
  

 
 

 
 
 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ 

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 
 

 
PORTARIA Nº 047/2024-ICE/UNIFESSPA 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Narciso das Neves Soares, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 1598/2023, do Magnífico Reitor da 
UNIFESSPA, 
 
 
 
RESOLVE:  
 
 

      Art. 1º DESIGNAR, conforme decidido na 6ª Reunião Ordinária da Congregação do Instituto 

de Ciências Exatas-ICE, realizada em 30 de julho de 2024, a banca de Avaliação de progressão 

funcional por interstício do docente Robson Mota de Jesus, para o nível 2, da Classe A, 

denominação Adjunto, por ter cumprido o interstício de 24 (vinte e quatro) meses de efetivo exercício 

no nível 1 da Classe A denominação Adjunto, referente ao interstício de 02/06/2022 a 02/06/2024.  

 

Prof. Dr. Wagner Soares Alencar - Presidente 

 Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira   -Titular 

 Prof. Dr. Simone Yasue imote Silva - Titular  

Profª. Drª.  Marilene Nunes Oliveira  - Suplente. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá, 31 de julho de 2024. 

 

Prof. Dr. Narciso das Neves Soares 
Diretor Geral do Instituto de Ciências Exatas - ICE 

Portaria nº 1598/2023-GR/Unifesspa 


